



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR, nas quantidades e valores a seguir:

RODRIGO TONELOTTO

CNPJ: 02.514.617/0001-50

Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, n° 60, Parque Industrial, Pedreira – SP

CEP: 13.920-000

Telefone: (19) 3893-1580 / 3893-7441

E-mail: rodipel@oul.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	225	Unid	Apagadores de Lousa Feltro 2610 - Produto fabricado com madeira Pinus. Dimensões: - Comprimento: 13 cm. - Largura: 4 cm. Altura: 2 cm.	SOUZA	1,26	283,50
04	38	Pct	Argila Escolar clara. Pacote com 1 Kg	REZENDE	3,91	148,58
10	75	Unid	Bobina Plástica lisa transparente p/ encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros	POLIFIX	47,29	3.546,75
11	75	Cx	Borracha na cor branca , n° 60, selo do INMETRO, comp.: goma natural, atóxico. Cx c/ 40	R.B	7,84	588,00
17	375	Unid	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem	ALFACELL	15,90	5.962,50
18	225	Cx	Caneta Esferográfica , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes tampa ante asfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO sendo 300 cx. de azul, 100 cx de preta, 100 cx de vermelha.	BIC	23,40	5.265,00
24	375	unid	Cartucho de Reposição WBS-VBM para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp. Resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliéster. sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha.	JOCAR	1,80	675,00
25	60	Cx	Clips Galvanizados para Papéis, fabricado c/ arame de aço revestido, Ref- 2/0. Cx c/ 500 grs.	BACCHI	11,48	688,80
27	113	Unid	Cola Instantânea , 20g média viscosidade (cP): 40 a 60, Temperatura de Trabalho (°C): -55 a 80, Preenchimento de Folgas (mm): Até 0,06, Resistência ao Cisalhamento (Aço x Aço): 100Kgf/cm2. Altura: 11 cm, largura: 2,5cm, comprimento: 4cm.	TEK	9,53	1.076,89
30	8	Cx	Corretivo Líquido , 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa	RADEX	16,00	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			com 12 unidades			
33	8	Cx	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. caixa com 100 unid.	FORONI	7,00	56,00
35	15	Cx	Estilete- cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18mm Cx c/ 12	LEO	20,27	304,05
36	15	Pcts	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297mm, caixa com 100 folhas	CLAMAR	40,49	607,35
40	12	Cx	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula, Cx c/ 12	CAVIA	11,76	141,12
43	75	Rolos	Fita adesiva transparente , 19 mm x 50m. pct com 10 unidades	KORE	17,36	1.302,00
44	375	Unid	Fita Crepe escolar , 18 mm x 50m	KORE	2,97	1.113,75
45	375	Unid	Fita Crepe escolar , 48 mm x 50m	KORE	7,90	2.962,50
46	375	Pct	Fita de Empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades.	EXTRA	11,44	4.290,00
47	15	Kits	Fitilho decorativo em cores sortidas, rolo com 50 metros.	BELLA	5,00	75,00
58	75	Cx	Lápis de Cor Jumbo Triangular. Com 12 unidades	ECOLE	9,00	675,00
61	75	Pct	Lástex , pacote com 10 unidades, largura 0,8mm e 10 m de comprimento. Composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. Cor branca e preta.	REAL	7,00	525,00
70	8	Pct	Papel Almoço , com pauta e margem.Pct c/ 100 folhas	P.B	5,60	44,80
71	75	Pcts	Papel bloco Desenho - Papel Bloco desenho 140 g/m ² x 210 mm x 297 mm, com 20 Folhas. Cor bege e branco	P.B	3,40	255,00
73	1.125	Unid	Papel Cartão fosco 210 gr, formato 48cm x 66cm. Pct c/ 20 folhas. Sendo 150 cor bege, 150 cor marrom, 150 cor preta, 200 cor amarela, 200 cor azul, 200 cor branca, 200 cor verde e 200 cor vermelha	VMP	19,10	21.487,50
74	750	Pcts	Papel Cartolina dupla face 120 gr, form 48x66 cm pact c/ 20 fls. Sendo 100 cor amarelo, 100 cor laranja, 100 cor marrom, 100 cor preta, 100 cor rosa, 100 cor vermelha, 100 cor azul, 100 cor verde	VMP	12,30	9.225,00
75	600	Pcts	Papel Crepom , pacotes com 10 (unidades) 48cmx2m. sendo 250 cor verde, 250 cor azul, 250 cor branco, 250 cor marrom, 250 cor preta.	VMP	8,10	4.860,00
76	375	Pcts	Papel de Seda , cores variadas, Pc c/ 100f olhas	VMP	19,38	7.267,50
78	225	Pcts	Papel Laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa e preto.	VMP	21,43	4.821,75
84	75	Unid	Pasta A/Z- Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto.Material/Composição: papelacartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 X 28 X 8.	FRAMA	12,75	956,25
87	375	Unid	Pasta de Plástico com Elástico , cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm	ALA	3,00	1.125,00
92	38	Cx	Pincel Atômico1100 , Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	JOCAR	15,93	605,34
103	75	Rolos	Plástico Adesivo Transparente tipo contact , rolo de 45cm x 25 metros	POLIFIX	44,20	3.315,00
108	1.875	Unid	Régua de Acrílico 30cm - com Escala (mm) - 7130 – Trident, Acrílico cristal importado Polimento perfeito e bordas chanfradas, Escalas de precisão de mm em mm, gravadas à quente, sem	WALEU	1,48	2.775,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			deformidades e rebarbas. Medida: 30cm			
116	60	Unid	Tesoura de picotar - uso profissional, 21 cm, com gravação e marca do fabricante na lamina 8 1/2"	LEO	43,88	2.632,80
119	3.750	Unid	Tinta Guache , 250 ml, solúvel em água, não tóxico. Selo INMETRO, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol. Sendo 800 unid cor amarelo, 800 unid cor azul, 800 unid cor branca, 800 unid cor preta, 800 unid cor verde, 800 unid cor vermelho.	PIRA	3,81	14.287,50
120	15	embal.	Tinta para Carimbo e p/ auto 40ml, embalagem c/ 3 unid, cor preto.	RADEX	12,32	184,80

DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI – EPP

CNPJ: 22.791.023/0001-02

Rua Canuto Saraiva, nº 785, Mooca, São Paulo – SP

CEP: 03.113-010

Telefone: (11) 2307-7848

E-mail: dalensuprimentos@gmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
02 e 123	200	Unid	Apagadores para Quadro Branco OF/522AP - Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade.	STAR PRINT	3,29	658,00
03 e 124	150	Cx	Apontador com Depósito retangular, plastic rígido (resinas termoplásticas), lamina em aço carbono temperada, conforme norma EN 71 e selo do INMETRO, Cx c/ 24	LEO & LEO	8,49	1.273,50
06 e 127	100	Unid	Barbante nº 08 Cru : Espessura: 4X8 Metragem: 457 metros Peso: 600 gramas	CORBATEX	17,04	1.704,00
07 e 128	30	Unid	Barbante nº 08 Colorido : Espessura: 4X8 Metragem: 457 metros Peso: 600 gramas (cores a definir)	CORBATEX	18,63	558,90
23 e 144	360	Pcts	Cartolinas 150 gr. , 50 x 66 cm g/m ² , umidade tolerável 4,5%, peso por resma: 17,5 kg, teórico. Pct c/ 100 und. sendo 80 cor azul, 100 cor branca, 60 cor rosa, 60 cor verde e 60 cor amarela	FCARD	73,14	26.330,40
28 e 149	350	Cx	Cola liquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO Cx c/ 12	TURMA DA COLA	15,90	5.565,00
29 e 150	50	Cx	Colchete / Bailarina N 12 com 72 unidades para 270 folhas	SUZUFIX	5,73	286,50
31 e 152	40	Pcts	Diário de Classe , com 8 folhas, dimensões: 27,6x31cm - pct c/ 10	TAMOIO	32,02	1.280,80
32 e 153	20	Kg	Elástico amarelo , látex Nº18 1 kg	PREMIER	8,28	165,60
34 e 155	100	Cx	Envelope Saco Natural 185 mm x 248 mm caixa com 250 unid	SCRITY	36,38	3.638,00
49 e 170	100	Cx	Giz Colorido antialérgico para lousa - com medida máxima de 81mm x 10mm - 1ª linha (07 cores). Cx c/ 50 unid.	ZIG GIZ	162,00	16.200,00
50 e 171	500	Cx	Giz de Cera grosso colorido, não tóxico, composição: cera e pigmentos, selo do INMETRO. Cx com 12 unidades	CORELES	2,19	1.095,00
51 e	200	Cx	Giz de Cera Jumbo . Com 12 unidades colorido,	CORELES	2,28	456,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

172			não tóxico, composição: cera e pigmentos, selo do INMETRO			
52 e 173	40	Unid	Grampeador Pistola (grampeador de madeira) c/ corpo em aço, dotado de trava de segurança que utilize grampo tamanho 106/6, c/ desprendimento rápido, com modo ajuste de perfuração.	KAZ	44,30	1.772,00
53 e 174	300	Unid	Grampeadores 26/6 aproximadamente 13 cm	STAPLER	8,28	2.484,00
55 e 176	30	Pct	Grampo Trilho Plástico , 80mm, grampo plástico injetado em polipropileno para arquivar documentos, para até 200 folhas. Pct c/ 50	FIX PAPER	6,82	204,60
60 e 181	800	Unid	Lápis Preto 6B , Formato sextavado.	KAZ	0,57	456,00
62 e 183	100	Unid	Livro ATA 100 folhas	PAGINA BRASIL	7,77	777,00
63 e 184	50	Unid	Livro ATA 50 folhas	PAGINA BRASIL	6,18	309,00
64 e 185	100	Unid	Livro de ponto Docente dimensões; 305x310mm modelo oficial 208 folhas	TOMOIO	46,92	4.692,00
67 e 188	30	Unid	Livro protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160x220mm, capa de papelão 0,705 grs	PAGINA BRASIL	7,96	238,80
72 e 193	100	Pcts	Papel Carbono, cor preto, tamanho A4, pasta com 100 folhas.	HARDCOPY	23,18	2.318,00
77 e 198	560	Pcts	Papel Dobradura , 48cm60cm, Pct com 40 folhas. Sendo 80 cor branca, 80 cor amarelo, 80 cor azul escuro, 80 cor marrom, 80 cor preta, 80 cor verde, 80 cor vermelho.	REALCE	13,65	7.644,00
86 e 207	1.200	Unid	Pasta de Papelão com Elástico , cor azul, com abas e ilhoses, formato 340x230mm, cartão duplex plastificado	TP	1,66	1.992,00
104 e 225	50	Pcts	Plástico para Pasta Catálogo - tamanho ofício; 04 furos; espessura mínima de 0,20 micras; transparente com 300 folhas.	DAC	131,99	6.599,50
114 e 235	200	Unid	Tela para Pintura 20x20 , 100% algodão	UNIVERSO	4,20	840,00
115 e 236	400	Unid	Tela para Pintura 30x20 , 100% algodão	UNIVERSO	5,38	2.152,00
117 e 238	2.500	Unid	Tesoura Escolar , 13 cm, lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	ONDA	4,55	11.375,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
122	75	Unid	Apagadores de Lousa Feltro 2610 - Produto fabricado com madeira Pinus. Dimensões: Comprimento: 13 cm. Largura: 4 cm. Altura: 2 cm.	CAGMA	1,61	120,75
131	25	Unid	Bobina Plástica lisa transparente p/ encapar livros ou cadernos 0,45m x 25 metros	IMPRITAC	62,10	1.552,50
138	125	Unid	Calculadora de Mesa - com 12 dígitos, memória independente e porcentagem	ZETA	18,73	2.341,25
139	75	Cx	Caneta Esferográfica , corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes	BIC	24,84	1.863,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			tampa ante asfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO sendo 300 cx. de azul, 100 cx de preta, 100 cx de vermelha.			
145	125	unid	Cartucho de Reposição WBS-VBM para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp. Resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliéster. sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha.	PILOT	4,25	531,25
146	20	Cx	Clips Galvanizados para Papéis, fabricado c/ arame de aço revestido, Ref- 2/0. Cx c/ 500 grs.	FIX PAPER	13,87	277,40
151	2	Cx	Corretivo Líquido , 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veículo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades	ECOLE	16,56	33,12
156	5	Cx	Estilete - cabo em polipropileno, lamina de aço carbono, medindo 18mm Cx c/ 12	MASTERPRINT	20,70	103,50
165	125	Unid	Fita Crepe escolar , 18 mm x 50m	ALLTAPE	3,45	431,25
166	125	Unid	Fita Crepe escolar , 48 mm x 50m	ALLTAPE	8,99	1.123,75
167	125	Pct	Fita de Empacotamento, transparente 48 mm x 45m. Pct com 04 unidades.	ALLTAPE	15,59	1.948,75
179	25	Cx	Lápis de Cor Jumbo Triangular . Com 12 unidades	ECOLE GIGA	11,39	284,75
192	25	Pcts	Papel bloco Desenho - Papel Bloco desenho 140 g/m ² x 210 mm x 297 mm, com 20 Folhas. Cor bege e branco	PAGINA BRASIL	5,11	127,75
195	250	Pcts	Papel Cartolina dupla face 120 gr, form 48x66 cm oct c/ 20 fls. Sendo 100 cor amarelo, 100 cor laranja, 100 cor marrom, 100 cor preta, 100 cor rosa, 100 cor vermelha, 100 cor azul, 100 cor verde	PREMIATA	12,94	3.235,00
196	200	Pcts	Papel Crepom , pacotes com 10 (unidades) 48cmx2m. sendo 250 cor verde, 250 cor azul, 250 cor branco, 250 cor marrom, 250 cor preta.	REALCE	9,59	1.918,00
199	75	Pcts	Papel Laminado 45x59. Pacote com 20 folhas vermelho, dourado, prateado, verde, azul, rosa e preto.	REALCE	28,98	2.173,50
202	1.250	Pcts	Papel sulfite cor Branco , padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	EXECUTIVE	19,44	24.300,00
213	12	Cx	Pincel Atômico 1100 , Ponta resistente de feltro, caixa com 12 unidades.	LYKE	20,29	243,48
224	25	Rolos	Plástico Adesivo Transparente tipo contact , rolo de 45cm x 25 metros	IMPRITAC	59,99	1.499,75
229	625	Unid	Régua de Acrílico 30cm - com Escala (mm) - 7130 - Trident, Acrílico cristal importado Polimento perfeito e bordas chanfradas, Escalas de precisão de mm em mm, gravadas à quente, sem deformidades e rebarbas. Medida: 30cm	NOVACRIL	4,14	2.587,50
240	1.250	Unid	Tinta Guache , 250 ml, solúvel em água, não tóxico. Selo INMETRO, composição: pigmentos atóxicos, água, espessante, carga inerte, conservante tipo benzotiazol. Sendo 800 unid cor amarelo, 800 unid cor azul, 800 unid cor branca, 800 unid cor preta, 800 unid cor verde, 800 unid cor vermelho.	GUACHEBEL	4,17	5.212,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

COMERCIAL PEREIRA RIBEIRO LTDA - ME

CNPJ: 34.515.716/0001-43

Rua Salvador Batista, nº 77, Sala 3, Jardim Bela Vista, Itapetininga – SP

CEP: 18.207-675

Telefone: (15) 98829-1303 – 99726-0563

E-mail: atacado.duboia@terra.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
5 e 126	30	Pct	Arquivo Morto - polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho officio, cores diversas. Pacotes com 25 unidades	ALAPLAST	130,00	3.900,00
12 e 133	200	Cx	Caderno brochurão , pautado, capa reforçada com margem, folha branca, 96 fls, papel off set, 63 g/m ² , capa dura, formato: 200 mm x 275 mm, aproximadamente, Cx c/ 50	RENOVO	220,00	44.000,00
13 e 134	10	Cx	Caderno Brochurinha capa dura tamanho ¼, 96 fls, Cx c/ 120	RENOVO	290,00	2.900,00
14 e 135	40	Cx	Caderno Brochurinha tamanho ¼ capa dura 48 fls, Cx c/ 120	RENOVO	220,00	8.800,00
16 e 137	50	Cx	Caderno de desenho espiral grande , folha branca, 48 fls., papel off set, 63 g/m ² , formato: 275 x 200 mm aproximadamente, Cx c/ 120	RENOVO	245,00	12.250,00
20 e 141	120	Cx	Caneta Marca Texto , comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, chanfrada medindo 3 a 5 mm, cor amarelo. Cx c/ 12	LIKE	13,00	1.560,00
21 e 142	150	Cx	Caneta Marcador para retro-projetor , tinta com alta fixação e a prova de água. Especificações Ponta poliacetil 2.0mm (ponta média) Tinta á base de álcool Espessura de escrita: papel 0.1mm Tinta resistente á água, caixa com 12 unidades.	LIKE	17,30	2.595,00
41 e 162	50	Rolos	Fita adesiva dupla face , polipropileno, branca 12mm x 30m. pct com 8 unid	FITAR	28,00	1.400,00
42 e 163	50	Rolos	Fita adesiva dupla face , polipropileno, branca 24mm x 30m. pct com 8 unid	FITAR	57,00	2.850,00
54 e 175	30	Cx	Grampo para Grampeador de Madeira tamanho 106/6. Cx com 5.000	LIKE	12,00	360,00
68 e 189	2.000	Unid	Massa de Modelar , caixa com 12 rolos coloridos, não tóxica, super macia, cores vivas, que não esfarela, com peso liquido de 180 gr., com selo do INMETRO e prazo de validade impressa na embalagem. Comp.: agua, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, macia, feita á base de amido, conservante, aroma, aditivos e pigmentos.	MAGIX	2,40	4.800,00
88 e 209	30	Cx	Pasta suspensa para arquivo , kraft, caixa c/ 50 unid	POLICART	75,00	2.250,00
106 e 227	50	Cx	Refil de Cola quente Fina , cola a base de silicone, pacote 1 kg.	RENDICOLA	30,00	1.500,00
107 e 228	50	Cx	Refil de Cola quente Grossa , cola a base de silicone, pacote 1 kg.	RENDICOLA	30,00	1.500,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
------	--------	-------	---------------	-------	-----------------	-----------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

132	25	Cx	Borracha na cor branca , nº 60, selo do INMETRO, comp.: goma natural, atóxico. Cx c/ 40	REDBOR	8,00	200,00
205	25	Unid	Pasta A/Z - Ferragem de aço com prendedor duplo, para prender papéis com 2 furos centrais. Travador de papéis em plástico preto. Material/Composição: papelacartonado, ferragem em metal. Medidas aprox. do produto (AxLxP) cm: 35 X 28 X 8.	POLICART	13,90	347,50
237	20	Unid	Tesoura de picotar - uso profissional, 21 cm, com gravação e marca do fabricante na lamina 8 ½"	LIKE	50,00	1.000,00

MISAEI SANTANA DA SILVA – ME

CNPJ: 17.272.597/0001-26

Av. Governador Lucas Nogueira Garcez, nº 476, Jardim Cruzeiro, Capão Bonito – SP

CEP: 18.305-505

Telefone: (15) 3543-1571 – 99818-1734

E-mail: cotacaolojaspavinha@gmail.com, misaelsantanapj@gmail.com,

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
8 e 129	30	Unid	Bobina de Papel de Presente , estampa a escolher, 60cm x 100m	REGON	71,50	2.145,00
9 e 130	50	Unid	Bobina Papel Pardo , 200m x 80g/m ²	NS LIBANO	64,59	3.229,50
15 e 136	20	Cx	Caderno de Caligrafia pequenas linhas, ¼ capa simples	JANDAIA	143,52	2.870,40
19 e 140	150	Cx	Caneta Hidrográfica não tóxica, selo do INMETRO c/ tampa e corpo plástico, cores diversas, ponta média, tinta lavável. Cx com 12 unidades.	LEO & LEO	36,40	5.460,00
23 e 143	500	Cx	Caneta para Marcador de Quadro Branco , ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos a ponta de poliéster. Caixa c/ 12, sendo 200 cor azul, 150 cor preta, 150 cor vermelha.	JOCAR	16,90	8.450,00
26 e 147	300	Cx	Cola Bastão - para uso em papel, cartões, fotos; a base de água e glicerina, atóxica, secagem rápida, acondicionada em tubo bastão, pesando 21 gr; na cor branca; em caixa c/ 6 unid; com validade de 1 ano a partir da entrega	LEO & LEO	6,50	1.950,00
48 e 169	50	Cx	Giz Branco antialérgico para lousa – com medida máxima de 81mm x 10mm 1ª linha. 50cx com 50 unidades.	ZIG GIZ	120,00	6.000,00
56 e 177	50	Cx	Grampos 26/6 galvanizados Cxs c/ 5000 unidades	JOCAR	3,96	198,00
57 e 178	130	Cx	Lápis com Grafite preto nº 02 , cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento. Cx c/ 144	SERELEPE	31,20	4.056,00
59 e 180	2.000	cx	Lápis de Cor longo apontados : cores vivas, produtos atóxico e não perecível, caixa c/ 12 cores sendo: amarelo, laranja, vermelho, rosa claro, carmim, azul cobalto, azul, verde, verde folha, marrom, preto e prata, certificado pelo INMETRO. Composição: pigmentos, aglutinantes, cargas inertes, ceras e madeira	FABER CASTELL	11,83	23.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			reflorestada, conforme Norma EN 71. Com o nome do fabricante estampado no cilindro sextavado. Cores intensas e brilhantes de aplicação extra suave.			
65 e 186	100	Unid	Livro ponto Administrativo - 100 folhas	TOMOIO	32,00	3.200,00
69 e 190	50	Kg	Palito de Madeira , cor natural, ponta redonda, pacote 100 unidades.	KAZ	3,25	162,50
85 e 206	100	Unid	Pasta Catálogo com 100 folhas plásticas grossas – tamanho ofício, com parafuso ou colchete.	KAZ	31,00	3.100,00
89 e 210	100	Unid	Perfurador de papel , 2 furos p/ 20 folhas	JOCAR	13,50	1.350,00
90 e 211	100	Unid	Pilha alcalina AA Composição Química: Níquel-hidreto metálico (NiMH): hidreto metálico, óxidos de níquel e hidróxido de potássio.	BR55	2,27	227,00
91 e 212	250	Unid	Pilha alcalina AAA Composição Química: Níquel-hidreto metálico (NiMH): hidreto metálico, óxidos de níquel e hidróxido de potássio.	BR 55	2,20	550,00
97 e 218	100	Unid	Pincel n.º 08 , chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira.	LEO & LEO	1,19	119,00
98 e 219	100	Unid	Pincel n.º 12 chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira	LEO & LEO	1,49	149,00
99 e 220	100	Unid	Pincel n.º 14 chato de madeira com cerdas macias, virola de alumínio polido, nome do fabricante na extensão da madeira	LEO & LEO	1,56	156,00
100 e 221	500	Unid	Pistola de Cola quente Grande , fabricada em material plástico, 40 W, bivolt, com selo INMETRO	LEOARTE	16,90	8.450,00
101 e 222	500	Unid	Pistola de Cola quente Pequena , fabricada em material plástico, 10 W, bivolt, com selo INMETRO	LEOARTE	10,99	5.495,00
102 e 223	6.000	Unid	Placa de E.V.A. , 40X60CM - Pct c/10 unid. Constar estampado na embalagem a marca do fabricante selo do INMETRO e carimbo de que o produto não é tóxico. Cores: Amarelo BB, amarelo escuro, azul BB, azul marinho, azul royal, branco, cinza, laranja, lilás, marrom, pele, preto, rosa BB, rosa pink, salmão, verde, verde água, verde cítrico, verde claro, verde limão, vermelho, vermelho claro, vermelho escuro e violeta. (cores a escolher no pedido de compra)	LEOARTE	14,90	89.400,00
109 e 230	50	Unid	Régua de Madeira - 1 metro	CAGEMA	4,91	245,50
110 e 231	50	Unid	Suporte para Fita Adesiva -para rolos de fitas grandes, com larguras de 12 mm, 19 mm ou 25 mm, para uso em escritório, lamina de inox, base antiderrapante, lamina protegida para evitar acidentes, medindo 195x100x95mm.	JOCAR	12,80	640,00
111 e 232	900	Unid	T.N.T. medindo 1,40 x 50m gramatura 0.45. Sendo 80 da cor amarelo, 80 da cor azul claro, 80 da cor azul escuro, 80 da cor branca, 80 da cor laranja, 80 da cor verde escuro, 80 da cor verde claro, 80 da cor marrom, 80 da cor preto, 80 da cor rosa e 80 da cor vermelho.	STA FÉ	92,50	83.250,00
118 e 239	1.000	Unid	Tesoura Multiuso , 8 ½ (21cm) com lamina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno, Cabo Emborrachado 21cm, Comprimento: 8-1/2 Pol. 21cm- Cabo Emborrachado em formato Ergonômico- Lâminas Inoxidável- Alto Padrão de qualidade.	KAZ	6,04	6.040,00



COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
154	2	Cx	Envelope Ofício 114 x 229 mm branco sem RPC. caixa com 100 unid.	KAZ	9,36	18,72
161	3	Cx	Extrator de Grampo em aço niquelado tipo espátula, Cx c/ 12	JOCAR	20,80	62,40
164	25	Rolos	Fita adesiva transparente, 19 mm x 50m. pct com 10 unidades	ADELBRAS	23,33	583,25
168	5	Kits	Fitolho decorativo em cores sortidas, rolo com 50 metros.	MACHADO	14,23	71,15
191	2	Pct	Papel Alçaço, com pauta e margem. Pct c/ 100 folhas	KAZ	9,42	18,84
197	125	Pcts	Papel de Seda, cores variadas, Pc c/ 100f olhas	KAZ	20,67	2.583,75
200	62	Pcts	Papel Sulfite Cor Amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX	23,14	1.434,68
201	62	Pcts	Papel sulfite cor Azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX	23,14	1.434,68
203	62	Pcts	Papel sulfite cor Rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX	23,14	1.434,68
204	62	Pcts	Papel sulfite cor Verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX	23,14	1.434,68

COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ: 10.644.278/0001-55

Rua Olegario Ribeiro, n° 743, Vila Sonia – Sorocaba – SP

Cep: 18.080-480

Telefone : (15) 3418-5501 – 99150-4075

E-mail: vendas5@cotacomercio.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
105 e 226	500	Unid	Ponta de Reposição WBTIP – VBM-M, para caneta para marcador de quadro branco, ponta média, redonda de poliéster de 2,5 mm, atóxico, de plástico com tampa, marcado fabricante no corpo, selo do INMETRO. Comp. Resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliéster.	PILOT	3,50	1.750,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
125	12	Pct	Argila Escolar clara. Pacote com 1 Kg	REZENDE	5,90	70,80
157	5	Pcts	Etiquetas Autoadesivas- tamanho A4, medindo 210 x 297mm, caixa com 100 folhas	CLAMAR	54,50	272,50
182	25	Pct	Lástex, pacote com 10 unidades, largura 0,8mm e 10 m de comprimento. Composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. Cor branca e preta.	COATS	19,20	480,00
194	375	Unid	Papel Cartão fosco 210 gr, formato 48cm x 66cm. Pct c/ 20 folhas. Sendo 150 cor bege, 150 cor marrom, 150 cor preta, 200 cor amarela, 200 cor azul, 200 cor branca, 200 cor verde e 200 cor vermelha	VMP	34,00	12.750,00
241	5	embal.	Tinta para Carimbo e p/auto 40ml, embalagem c/ 3 unid, cor preto.	RADEX	19,80	99,00



PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ: 51.920.700/0001-35

Rua Baronesa do Japi, nº 171, Bela Vista, Jundiá-SP

CEP: 13.207-684

Telefone: (11) 3379-5816

E-mail: comercial@procompdistribuidora.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
79	188	Pcts	Papel Sulfite Cor Amarela, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX COLORS	18,60	3.496,80
80	188	Pcts	Papel sulfite cor Azul, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX COLORS	18,60	3.496,80
81	3.750	Pcts	Papel sulfite cor Branco, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX SOLUTION	15,95	59.812,50
82	188	Pcts	Papel sulfite cor Rosa, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX COLORS	18,60	3.496,80
83	188	Pcts	Papel sulfite cor Verde, padrão A4, tam. 210 mm x 297 mm, 75g/m ² . Pct c/ 500 fls	CHAMEX COLORS	18,60	3.496,80

Pilar do Sul, 04 de outubro de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL